
  
Số 04 - 15 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 37                            

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

QUẬN 1 

 

Số: 07/2007/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quận 1, ngày 20 tháng 12 năm 2007 

NGHỊ QUYẾT 
Về ñiều chỉnh, bổ sung, kế hoạch sử dụng ñất 2006 - 2010 của quận 1 

 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN QUẬN 1  

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 11 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003;  

Căn cứ Nghị quyết 05/2006/NQ-HðND ngày 07 tháng 7 năm 2006 của Hội 

ñồng nhân dân quận 1 về quy hoạch sử dụng ñất ñến năm 2010, ñịnh hướng ñến năm 

2020 và kế hoạch sử dụng ñất 5 năm (2006 - 2010) của quận 1; 

Xét tờ trình số 503/TTr-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2007 của Ủy ban nhân 

dân quận 1 về ñề nghị ñiều chỉnh, bổ sung, kế hoạch sử dụng ñất 2006 - 2010, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

ðiều 1. Nhất trí với nội dung tờ trình số 503/TTr-UBND ngày 19 tháng 12 năm 

2007 của Ủy ban nhân dân quận 1 về ñề nghị ñiều chỉnh, bổ sung, kế hoạch sử dụng 

ñất 2006 - 2010 như sau: 

Diện tích ñược 
ñiều chỉnh bổ sung Thứ 

tự 
CHỈ TIÊU Mã 

Diện 
tích (ha) 

Cơ cấu 
(%) 

Diện tích 
tăng, giảm 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. ðất ở OTC 196,24 25,40 -11,80 

1.1 ðất ở tại ñô thị ODT 196,24 100,00 -11,80 

2. ðất chuyên dùng CDG 552,65 71,53 11,74 



  
38 CÔNG BÁO  Số 04 - 15 - 01 - 2008                          

 

Diện tích ñược 
ñiều chỉnh bổ sung Thứ 

tự 
CHỈ TIÊU Mã 

Diện 
tích (ha) 

Cơ cấu 
(%) 

Diện tích 
tăng, giảm 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

2.1 ðất trụ sở cơ quan, công trình sự 
nghiệp 

CTS 
41,88 7,58 -1,99 

2.2 ðất quốc phòng, an ninh CQA 38,48 6,96 -2,23 

2.3 ðất sản xuất, kinh doanh phi 
nông nghiệp 

CSK 
113,82 20,59 11,63 

2.3.1 ðất cơ sở sản xuất, kinh doanh SKC 113,82 100,00 11,63 

2.4 ðất có mục ñích công cộng CCC 358,48 64,87 4,34 

2.4.1 ðất giao thông DGT 241,22 67,29 3,84 

2.4.2 ðất cơ sở văn hóa DVH 61,91 17,27 0,43 

2.4.3 ðất cơ sở y tế DYT 14,59 4,07 1,13 

2.2.4 ðất cơ sở giáo dục - ñào tạo DGD 19,02 5,31 -0,70 

2.2.5 ðất chợ DCH 1,51 0,42 -0,37 

3. ðất phi nông nghiệp khác PNK 3,17 0,41 0,07 

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân giao Ủy ban nhân dân triển khai thực hiện Nghị 

quyết này. Thường trực Hội ñồng nhân dân, hai Ban của Hội ñồng nhân dân, các ñại 

biểu Hội ñồng nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các ñoàn thể tăng cường hoạt 

ñộng giám sát việc thực hiện quy hoạch sử dụng ñất trên ñịa bàn quận 1. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân quận 1 khóa IX, kỳ họp thứ 11 

thông qua ngày 20 tháng 12 năm 2007./. 

 
 CHỦ TỊCH 

 Lê Bá Cần 

 

 


